.a Rezepte > Mittagessen

Spicy-Harissa-Waffeln

Zeit gesamt

30min

Zutaten

fir 4 Portionen

Feta

Backpulver
Weizenmehl, Type 550
Salz

Harissa Wiirzpaste
Buttermilch

Eier

0l

Zubereitungszeit

30min

100 g
2TL
250 g

20¢g
500 ml
2 St
1EL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

groBe Schiissel, Schneebesen, Schopfkelle, Kiichenpapier, SILVERCREST

Waffeleisen

1. Feta trocken tupfen und mit den Handen sehr fein in eine Schiissel broseln.
Backpulver, Mehl, Salz und nach Belieben von der Harissapaste dazumischen. Zuletzt
Buttermilch und Eier unterheben und mithilfe eines Schneebesens zu einem
dickflissigen Waffelteig verarbeiten. Teig einige Minunten ruhen lassen.

2. Waffeleisen vorheizen und etwas eindlen. Jeweils eine Schopfkelle Teig in der Form
verteilen und Spicy-Harissa-Waffeln ca. 2 Min. goldbraun ausbacken.

Guten Appetit!

Tipp: Die Waffeln passen super zu Orientalischer Merguez-Teller mit Reis, Granatapfel,
Joghurt und Minze und sind eine ideale Beilage fir deinen Grillabend.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 425 keal
Kohlenhydrate 93¢
Eiweil 17g
Ballaststoffe 3g

Fette 15¢g


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/692559/spicy-harissa-waffeln-304791.jpg
/rezeptwelt/orientalischer-merguez-teller-mit-reis-granatapfel-joghurt-und-minze-304790
/rezeptwelt/orientalischer-merguez-teller-mit-reis-granatapfel-joghurt-und-minze-304790

