

# Spicy-Harissa-Waffeln

Zeit gesamt  
30min



Zubereitungszeit  
30min



Schwierigkeit  
Einfach



## Zutaten

für 4 Portionen

Feta	100 g
Backpulver	2 TL
Weizenmehl, Type 550	250 g
Salz	
Harissa Würzpaste	20 g
Buttermilch	500 ml
Eier	2 St.
Öl	1 EL

## Zubereitung



Küchenutensilien

große Schüssel, Schneebesen, Schöpfkelle, Küchenpapier, SILVERCREST

Waffeleisen

1. Feta trocken tupfen und mit den Händen sehr fein in eine Schüssel bröseln. Backpulver, Mehl, Salz und nach Belieben von der Harissapaste dazumischen. Zuletzt Buttermilch und Eier unterheben und mithilfe eines Schneebesens zu einem dickflüssigen Waffelteig verarbeiten. Teig einige Minuten ruhen lassen.
2. Waffeleisen vorheizen und etwas einölen. Jeweils eine Schöpfkelle Teig in der Form verteilen und Spicy-Harissa-Waffeln ca. 2 Min. goldbraun ausbacken.

Guten Appetit!

Tipp: Die Waffeln passen super zu [Orientalischer Merguez-Teller mit Reis, Granatapfel, Joghurt und Minze](#) und sind eine ideale Beilage für deinen Grillabend.

## Nährwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt	425 kcal
Kohlenhydrate	53 g
Eiweiß	17 g
Ballaststoffe	3 g
Fette	15 g